
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 93655 ΕΞ 2020/
27.8.2020 απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
μικών «Μεθοδολογία υπολογισμού των ετήσιων 
τακτικών εισφορών των πιστωτικών ιδρυμάτων 
στο Σκέλος Κάλυψης Καταθέσεων του Ταμείου 
Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύσεων (Τ.Ε.Κ.Ε.)» 
(Β’ 3761).

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες για το μόνιμο και το με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικό: α) του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσι-
ών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος και β) του 
Τμήματος Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Δω-
δώνης έτους 2022.

3 Προσδιορισμός των λοιπών συστημικά σημαντι-
κών ιδρυμάτων (O-SII) για το έτος 2022 και καθο-
ρισμός του τηρούμενου αποθέματος ασφαλείας 
O-SII για το έτος 2023, στο πλαίσιο του άρθρου 
124 του ν. 4261/2014 και του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ 
αρ. 1024/2013 του Συμβουλίου της 15ης Οκτω-
βρίου 2013.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 136832 ΕΞ 2022 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 93655 ΕΞ 2020/

27.8.2020 απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-

μικών «Μεθοδολογία υπολογισμού των ετήσι-

ων τακτικών εισφορών των πιστωτικών ιδρυ-

μάτων στο Σκέλος Κάλυψης Καταθέσεων του 

Ταμείου Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύσε-

ων (Τ.Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3761). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4370/2016 «Συ-

στήματα Εγγύησης Καταθέσεων (ενσωμάτωση Οδηγίας 
2014/49/ΕΕ), Ταμείο Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύ-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 37),

β) του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 93655 ΕΞ 2020/27.8.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεθοδολογία υπολογι-
σμού των ετήσιων τακτικών εισφορών των πιστωτικών 
ιδρυμάτων στο Σκέλος Κάλυψης Καταθέσεων του Τα-
μείου Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύσεων (Τ.Ε.Κ.Ε.)» 
(Β’ 3761).

3. Την υπ’ αρ. 0592/8.4.2022 επιστολή του Τ.Ε.Κ.Ε. με 
την εισήγησή του περί τροποποίησης της υπουργικής 
απόφασης για τη μεθοδολογία υπολογισμού των ετήσι-
ων τακτικών εισφορών των πιστωτικών ιδρυμάτων στο 
Σκέλος Κάλυψης Καταθέσεων του Τ.Ε.Κ.Ε.

4. Την υπ’ αρ. 423/3/25.5.2022 απόφαση της Επιτροπής 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων της Τράπεζας 
της Ελλάδος, στην οποία διατυπώνεται, δυνάμει της 
παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4370/2016, η σύμφωνη γνώ-
μη της επί της πρότασης του Τ.Ε.Κ.Ε. για την τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 93655 ΕΞ 2020/27.8.2020 απόφασης 
του Υφυπουργού Οικονομικών (Β’ 3761).

5. Τις υπό στοιχεία EBA/GL/2015/10/22.09.2015 κατευ-
θυντήριες γραμμές της Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών 
σχετικά με τις μεθόδους υπολογισμού των εισφορών 
στα συστήματα εγγύησης καταθέσεων.

6. Την ανάγκη αποστολής των στοιχείων για τον ποιο-
τικό Δείκτη Εταιρικής Διακυβέρνησης από τα πιστωτικά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5267

54233



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54234 Τεύχος B’ 5267/12.10.2022

ιδρύματα και μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής τους.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Οι παρ. 4 και 5 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 93655 
ΕΞ 2020/27.8.2020 απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
μικών (Β’ 3761) αντικαθίσταται ως εξής:

«4. Τα στοιχεία αποστέλλονται μετά τη δημοσίευση 
των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων των πιστωτι-
κών ιδρυμάτων, με καταληκτική ημερομηνία την 30ή 
Σεπτεμβρίου κάθε έτους και υπογεγραμμένα από το 
νόμιμο εκπρόσωπο.

5. Τα στοιχεία για τον ποιοτικό δείκτη εταιρικής δια-
κυβέρνησης (internal governance assessment) θα απο-
στέλλονται στο ΤΕΚΕ από τα πιστωτικά ιδρύματα».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 93655 ΕΞ 
2020/27.8.2020 απόφαση (Β’ 3761).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

I

Aριθμ. απόφ. 160 (2)
    Έγκριση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 

νυχτερινές ώρες για το μόνιμο και το με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικό: α) του Τμήματος Τεχνικών Υπηρε-

σιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος και β) του 

Τμήματος Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Δω-

δώνης έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Το υπ’ αρ. 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114)
5. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Δωδώνης (Β’ 3332/2013 και Β’ 

2370/2019).
7. Την υπ’ αρ. 10/2022 (ΑΔΑ: 958ΣΩ98-7ΘΚ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβούλιου του Δήμου Δωδώνης περί 
Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Την υπ’ αρ. 76206/12-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΔΨΠΟΡ1Γ-
Φ0Σ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, η οποία δημο-
σιεύθηκε στο Β’ 3927/2022, έγκριση της Καθιέρωσης,

κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας, λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του 
Δήμου Δωδώνης Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2022.

9. Την υπ’ αρ. οικ.2/1015/05-01-2016 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

10. Την ανάγκη λειτουργίας του Γραφείου Τεχνικών 
Έργων, του Γραφείου Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 
Συγκοινωνιών, του Γραφείου Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
του Γραφείου Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, Περιβάλ-
λοντος και Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης και 
Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων του Δήμου 
του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Δωδώνης τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2022 και συγκεκριμένα: 
Α) Την κάλυψη εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν στην 
εν λόγω υπηρεσία από φυσικά φαινόμενα (πλημμύρες, 
θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις πρανών, πτώσεις λί-
θων, καθιζήσεις και γενικότερα κάθε ενδεχόμενη αποκα-
τάσταση και καθαρισμό οδοστρώματος, αποχιονισμούς 
λόγω χιονοπτώσεων και παγετών σε δημοτικούς δρό-
μους, για την πρόληψη και καταστολή των δασικών πυρ-
καγιών κ.λπ.) Β) Την κάλυψη αναγκών που προκύπτουν, 
οι οποίες λόγω του απρόβλεπτου της φύσεώς τους ή/και 
της επικινδυνότητας που προκύπτει από την μη υλοποί-
ησής τους χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης μόλις εκδη-
λώνονται (βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης, αντιμετώπιση 
βλαβών ηλεκτροφωτισμού και αντλιών στις δεξαμενές 
την κοπή επικίνδυνων δέντρων τις εργασίες στα πλαίσια 
της πυροπροστασίας κατά τους θερινούς μήνες κ.λπ.).

11. Τη λειτουργία των Ληξιαρχείων Δ.Ε. Αγίου Δημητρί-
ου, Δ.Ε. Λάκκας Σουλίου, Δ.Ε. Σελλών, Δ.Ε. Δωδώνης ώστε 
να διασφαλίζεται η δήλωση των Ληξιαρχικών Πράξεων 
Θανάτου εντός 24/ώρου, την απασχόληση του υπαλλή-
λου που εκτελεί χρέη πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δωδώνης, ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθ-
μη λειτουργία των υπηρεσιών.

12. Την υπ’ αρ. 2211/9/13-04-2022 Βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δωδώνης σύμφωνα 
με την οποία στον προϋπολογισμό του Δήμου Δωδώ-
νης οικονομικού έτους 2022, υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στους παρακάτω ΚΑ.

- 10-6012.000, 10.000,00 €
- 10-6051.001, 62.000,00€
- 25-6022, 1.500,00 €
- 25-6052, 4.000,00 €
- 25-6012, 3.000,00 €
- 25-6051, 13.700,00 €
- 30-6012, 8.000,00 €
- 30-6051, 49.000,00 €,
αποφασίζουμε
1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αποζημίωση της ερ-

γασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες συνολικά δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων 
του τμήματος α) του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Πο-
λεοδομίας και Περιβάλλοντος και β) του Τμήματος Διοι-
κητικών Οικονομικών Υπηρεσιών Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Δωδώνης:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54235Τεύχος B’ 5267/12.10.2022

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 4

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 
Ι.Δ.Α.Χ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5

Έως 96 ώρες ανά εξάμηνο για τον καθένα από τους 
δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους ήτοι 1.728 ώρες συνολικά το 
εξάμηνο, κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31/12/2022, με την προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμ-
φωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας, 
ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι των Τμημάτων του 
Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Κυριακή Θεριακησίου, 29 Αυγούστου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΚΑΛΕΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 212/1/21.09.2022 (3)
    Προσδιορισμός των λοιπών συστημικά σημαντι-

κών ιδρυμάτων (O-SII) για το έτος 2022 και καθο-

ρισμός του τηρούμενου αποθέματος ασφαλείας 

O-SII για το έτος 2023, στο πλαίσιο του άρθρου 

124 του ν. 4261/2014 και του Κανονισμού (ΕΕ)

υπ’ αρ. 1024/2013 του Συμβουλίου της 15ης 

Οκτωβρίου 2013.

  Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τα άρθρα 28 και 55Α του Καταστατικού της Τράπε-

ζας της Ελλάδος (Α’ 298),
β) τον ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα 

των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία 
πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του 
ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), και ιδίως τα 
άρθρα 4 και 124 αυτού,

γ) τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1024/2013 του Συμβου-
λίου της 15ης Οκτωβρίου 2013 για την ανάθεση ειδικών 
καθηκόντων στην Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα σχετικά 
με τις πολιτικές που αφορούν την προληπτική εποπτεία 
των πιστωτικών ιδρυμάτων [ΕΕ L 287 (29.10.2013) 63], 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 5 αυτού,

δ) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τρά-
πεζας της Ελλάδος υπ’ αρ. 56/18.12.2015 «Υιοθέτηση 
των κατευθυντήριων γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής 
Τραπεζών (ΕΑΤ) σχετικά με τα κριτήρια βάσει των οποίων 
καθορίζονται οι όροι εφαρμογής της παρ. 3 του άρθρου 
131 της οδηγίας 2013/36/ΕΕ (CRD IV) για την εκτίμηση 
άλλων συστημικά σημαντικών ιδρυμάτων (O-SIIs) (EBA/
GL/2014/10) - Προσδιορισμός ιδρυμάτων O-SIIs και κα-
θορισμός των απαιτήσεων τήρησης κεφαλαιακού απο-
θέματος ασφαλείας» (Β’ 2834),

ε) την ΠΕΕ της Τράπεζας της Ελλάδος 210/1/07.09.2022 
«Προσδιορισμός των λοιπών συστημικά σημαντικών 
ιδρυμάτων (O-SII) για το έτος 2022 και καθορισμός του 
τηρούμενου αποθέματος ασφαλείας O-SII για το έτος 
2023, στο πλαίσιο του άρθρου 124 του ν. 4261/2014 και 
του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1024/2013 του Συμβουλίου»,

στ) την από 07.09.2022 γνωστοποίηση στο Ευρωπαϊκό 
Συμβούλιο Συστημικού Κινδύνου (ΕΣΣΚ) των O-SII και 
της αντίστοιχης υποκατηγορίας στην οποία κατατάσ-
σονται, σύμφωνα με τις παρ. 7 και 12 του άρθρου 124 
του ν. 4261/2014,

ζ) την από 07.09.2022 γνωστοποίηση στην Ευρωπαϊκή 
Κεντρική Τράπεζα (ΕΚΤ) των O-SII και της αντίστοιχης 
υποκατηγορίας στην οποία κατατάσσονται, σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 5 του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 
1024/2013,

η) ότι από τις διατάξεις της παρούσας πράξης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει:

1. Να προσδιορίσει ως λοιπά συστημικά σημαντικά 
ιδρύματα (Ο-SII) για το έτος 2022, σύμφωνα με την 
παρ. 12 του άρθρου 124 του ν. 4261/2014, εφαρμό-
ζοντας τη μεθοδολογία που περιγράφεται στην ΠΕΕ 
56/18.12.2015, τα παρακάτω ιδρύματα σε ενοποιημένη 
βάση (με τις αντίστοιχες βαθμολογίες τους):

- Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. (2.546 μονάδες 
βάσης)

- Πειραιώς Financial Holdings A.E. (2.005 μονάδες βά-
σης)

- Alpha Υπηρεσιών και Συμμετοχών Α.Ε. (2.171 μονά-
δες βάσης)

- Eurobank Ergasias Υπηρεσιών και Συμμετοχών Α.Ε. 
(2.739 μονάδες βάσης) και αντίστοιχα τα παρακάτω πι-
στωτικά ιδρύματα σε ατομική βάση:

- Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. (2.468 μονάδες 
βάσης)

- Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε. (2.025 μονάδες βάσης)
- Τράπεζα Eurobank Α.Ε. (2.205 μονάδες βάσης)
- Alpha Τράπεζα Α.Ε. (2.028 μονάδες βάσης).
2. Να καθορίσει το απόθεμα ασφαλείας O-SII για το 

έτος 2023, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 124 του 
ν. 4261/2014, σε ποσοστό 1,00% για όλα τα O-SII σε ατο-
μική και ενοποιημένη βάση, όπως αυτά έχουν προσδιο-
ριστεί στην παρ. 1 παραπάνω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τρά-
πεζας της Ελλάδος.

O Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54236 Τεύχος B’ 5267/12.10.2022

*02052671210220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-10-12T11:30:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




